$$dP = pdx + rdy \quad \text{et} \quad dQ = qdx + sdy.$$

Posito ergo x constante erit

$$dP = rdy \quad \text{et} \quad d.Pdx = rdx dy.$$

Deinde posito y constante erit

$$dQ = qdx \quad \text{et} \quad d.Qdy = qdx dy.$$

Cum igitur haec duo differentialia $rdx dy$ et $qdx dy$ sint inter se aequalia, sequitur fore
 $q = r.$

Functiones ergo P et Q ita invicem connectuntur, ut, si ambae differentientur, uti fecimus, quantitates q et r inter se fiant aequales. Brevitatis gratia autem hoc saltem capite quantitates r et q ita commode denotari solent, ut r indicetur per $\left(\frac{dP}{dy}\right)$ qua scriptura designatur P ita differentiari, ut sola y tanquam variabilis tractetur atque differentiale istud per dy dividatur; sic enim prodibit quantitas finita r . Simili modo significabit $\left(\frac{dQ}{dx}\right)$ quantitatem finitam q , quia hac ratione indicatur functionem Q sola x posita variabili differentiari tumque differentiale per dx dividi debere.

232. Utamur ergo hoc scribendi modo, etiamsi alias ambiguitatem afferre possit, quae tamen hic per clausulas evitatur, ut ambages in describendis differentiandi conditionibus evitemus, sicque breviter relationem inter P et Q ita verbis exprimere poterimus, ut dicamus esse

$$\left(\frac{dP}{dy}\right) = \left(\frac{dQ}{dx}\right)$$

In huiusmodi scilicet fractionibus denominator praeter propriam significationem, qua numerator per eum dividi debet, indicat numeratoris differentiale ita esse capiendum, ut ea sola quantitas, cuius differentiale denominatorem constituit, tanquam variabilis

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 7

Translated and annotated by Ian Bruce.

287

spectetur. Hoc enim modo per divisionem differentialia prorsus ex calculo egredientur istaeque fractiones $\left(\frac{dP}{dy}\right)$ et $\left(\frac{dQ}{dx}\right)$ exhibebunt quantitates finitas, quae in praesenti casu erunt inter se aequales. Hoc itaque modo recepto quantitates quoque p et s ita denotare licebit, ut sit

$$p = \left(\frac{dP}{dx}\right) \quad \text{et} \quad s = \left(\frac{dQ}{dy}\right),$$

si quidem, ut monitum est, differentiatio numeratoris per denominatorem restringatur.

233. Consentit haec proprietas mirifice cum proprietate, quam ante in functionibus homogeneis inesse ostendimus. Sit enim V functio homogenea n dimensionum ipsarum x et y ponaturque $dV = Pdx + Qdy$ atque demonstravimus fore $nV = Px + Qy$ ideoque

$$Q = \frac{nV}{y} - \frac{Px}{y}$$

Sit $dP = pdx + rdy$ eritque

$$\left(\frac{dP}{dy}\right) = r,$$